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Godt nytår 

Alle vore støttemedlemmer og samarbejdspartnere ønskes et spændende nyt år.  

Vi håber, at I fortsat vil støtte op om vores bestræbelser, for at bevare de fredede møller, 

ved at indbetale årsgebyret på 100,- kr. som dækker alle på samme adresse. 

Der kan betales til konto: 2255 – 6 276 712 916 eller MobilePay 60 68 27 82 

Bedes betalt inden 1.februar. Tak 

Julefortællinger på møllen 

Tre dage i december kulden var Fredensborg / Karlebo Udeskole på besøg ved Højsager Mølle, 

hvor elever fra tre førsteklasser oplevede den særlige stemning, når Peter Laxdal berettet om 

julen på møllen. 

Konceptet var ens alle dagene: 

Efter en lille spadseretur fra bussen på Humlebækvej, kunne vore frivillige modtage den for-

ventningsfulde flok med omkring 20 glade og søde børn, samt et par voksne.  

Børnene begyndte med at spise deres 10er-mad, og efter lidt forklaring om møllen gik Peter i 

gang med at fortælle den spændende nissehistorie om Per, bondemand Hansen og bonde-

mand Sørensen.  

Nissehistorien foregik både ude og inde, og selv vi voksne lyttede ivrigt med, 

-men historien havde en trist slutning. 

 
Koldt, men hyggeligt ude i solen 

 

Lidt gys og mørke, medens Peter beretter 

Det skulle der rådes bod på ved, at hver elev fik en klump ler, som de skulle forme til en lille 

skål, hvori Peters nissegrød skulle fyldes. Skålene blev stillet rundt på hele kværnloftet.  

Afslutningen foregik udendørs, og mon ikke at nissegrøden alligevel havde hjulpet, for nu fik 

historien en anden og lykkelig afslutning. 



 
Der var også tid til leg på det herlige terræn omkring møllen 

Efter to timer ved og i møllen, vandrede de små poder, med Peter og hjælpelærer, tilbage mod 

bussen på Humlebækvej. Da børnene skulle forlade møllen, kikkede nissen pludselig ud af vin-

duet; alle vinkede til ham og gik glade ned ad vejen mod bussen, 

 - men ham kan vi andre ikke se. 

Lidt nyt fra møllerne 

Papirarbejdet og godkendelsesprocedurerne omkring ”Kulturmøllen,” skrider roligt fremad, 

i godt samarbejde mellem Realdania, kommunen og os. 

De frivillige passer fortsat møllerne, med ugentlige tilsyn og vedligeholdelsesarbejder. 

I er meget velkommen til bare at kikke forbi, når vi er ved møllerne: 

Karlebo Mølle normalt hver tirsdag mellem kl. 13 og 15 

Højsager Mølle normalt hver torsdag mellem kl. 10 og 12. 

Læs meget mere om lauget og møllerne på hjemmesiden www.fredensborg-mollelaug.dk 

Nyt navn 

I en årrække har vi udsendt ”Møllenyt,” men flere møllelaug har valgt at bruge samme navn til 

deres meddelelser. Der er svært at finde et navn, der ikke er i brug i forvejen. 

Derfor har jeg ændret navnet til ”Møllebakke-nyt”, som pt. er rimeligt ubrugt. 

Møllehilsner 
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